
جنگ غزه بر آینده صلح یمن و عربستان چه تأثیری دارد؟

کارت بازی اعراب برای فشار به اسرائیل

عاطفه   - بین الملل  گرو   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ ورود انصارالله به جنگ غزه و شدت 
یافتن حملات موشکی حوثی ها به اسرائیل در 
حالی صورت می گیرد که این حملات با سکوت 
کشورهای عربی مواجه شده است. آیا حملات 
به  فشار  برای  اعراب  بازی  کارت  به  انصارالله 

اسرائیل تبدیل خواهد شد؟
وزارت رسانه های نظامی یمن روز چهارشنبه 
فیلم حمله راکتی و هواپیماهای بدون سرنشین 
به اهداف اسرائیلی را در پاسخ به تجاوز مداوم به 
غزه منتشر کرد.پیش از این ژنرال یحیی ساری، 
برای  را  خود  کامل  امادگی  انصارالله  سخنگوی 
و گفته  اعلام کرد  از مقاومت در غزه  حمایت 
بود: "ما یک دسته موشک بالستیک و کروز را به 
سوی اهداف اسرائیلی در سرزمین های اشغالی 

فلسطین پرتاب کرده ایم."
تصمیم  با  که  اسرائیل  به  موشکی  حمله 
عالی ترین مقامات سیاسی یمن صورت گرفت 
همراه  انصارالله  سیاسی  دفتر  عضو  تایید  با 
شد.محمد البوخیتی، گفت: »سید عبدالملک 
الحوثی دستور پرتاب موشک را پس از تجاوز 
زمینی اسرائیل به غزه و پس از تهدید امریکا 
علیه یمن صادر کرد.«البوخیتی در یک مصاحبه 
تلویزیونی گفته بود که »ایالات متحده تهدیداتی 
را علیه یمن اعمال کرد و نیروهای مسلح این 
کشور تنها با شلیک موشک های هدایت شونده 

پاسخ دادند.«
بیانیه  در  اسرائیل  روز سه شنبه،  در  پیشتر 
ای اعلام کرد که برای اولین بار از سیستم دفاع 
هوایی Arrow خود برای رهگیری موفقیت امیز 
یک موشک زمین به زمین شلیک شده از منطقه 
از  استفاده  است.  کرده  استفاده  سرخ  دریای 
سیستم دفاعی Arrow که برای رهگیری موشک 
ها در ارتفاع بالا طراحی شده، نشان می دهد که 
انصارالله در این حمله از یک موشک پیشرفته تر 

و دوربرد استفاده کرده اند.
در واکنش به این حمله موشکی که جنبش 

پادشاهی  فراز  بر  را  یمن،یک موشک  مقاومت 
عربستان به سمت اسرائیل شلیک کرد، بلومبرگ 
گزارش داد که ارتش عربستان سعودی به حالت 
اماده باش کامل درآمده است. در همین حال، 
دفاع  وزیر  آستین«  »لوید  کرد  اعلام  پنتاگون 
آمریکا در گفتگو با همتای سعودی خود توافق 
درگیری های  گسترش  از  جلوگیری  برای  کردند 
منطقه ای تلاش کنند. وزیر دفاع عربستان نیز 
درباره  خود  آمریکایی  همتای  با  که  کرد  اعلام 
تلاش ها برای آرام کردن اوضاع در منطقه بحث و 

تبادل نظر کرده است.
تلاش برای بقای صلحی شکننده بین یمن و 

عربستان
در  عربستان  و  یمن  جغرافیایی  همجواری 
واکنش متقابل این دو کشور به رخدادهای بین 
از  تاثیر دارد. یمن و عربستان که بعد  المللی 
عادی سازی روابط ایران و عربستان، روند صلح 
غزه،  وقوع جنگ  با  کردند  پیگیری می  را  خود 

مذاکرات را متوقف کردند.
در همین حال وقوع رخدادهایی، دو کشور را 
در آستانه بالاگرفتن تنش قرار داد. از جمله این 
رویدادها کشته شدن چهار سرباز سعودی در 
نبرد با نیروهای انصارالله در جنوب غربی استان 
جزان در مرز با یمن بود. بلومبرگ گزارش داده 
بود که درگیری های جدید ممکن است تلاش ها 
برای دستیابی به یک توافق صلح برای پایان دادن 
به درگیری که از سال ۲۰۱۵ یمن را در هم شکسته 

است، خراب کند.
در ادامه این گزارش امده است: "قبل از تشدید 
تنش، دو طرف با وجود مرگ چهار سرباز بحرینی 
که در ائتلاف سعودی در حمله هواپیماهای بدون 
سرنشین انصارالله کشته شدند، در آستانه توافق 
از  بحرین،  به  پیام هایی  ارسال  با  بودند."یمن 

کشته شدن این سربازان ابراز تاسف کرده بود.
ورود انصارالله به جنگ غزه

جنبش  که  دارد  آن  از  حکایت  ها  نشانه 
مقاومت انصارالله به دنبال نشان دادن حمایت 

از فلسطینیان پس از جنگ در ۷ اکتبر است.
اسرائیل که با محاصره کامل غزه و بمباران آن 
در کمتر از سه هفته، بیش از ۸۰۰۰ فلسطینی، 
شامل زنان و کودکان را کشته است، با حملات 

موشکی انصارالله مواجه شد.
درست در روزهایی که حسین امیر عبداللهیان، 
وزیر امور خارجه هشدار داده بود که "گسترش 
و  است  وقوع  در حال  منطقه"  در  ها  درگیری 
برابر حمایت کامل  اعضای گروه مقاومت "در 
ایالات متحده" به اسرائیل سکوت نخواهند کرد و 
"منتظر توصیه هیچ نخواهند ماند"، یک هواپیمای 
بدون سرنشین انصارالله به یک ساختمان در تابا 
در اسرائیل رسید و یک پرتابه دیگر در خاک مصر 

سقوط کرد.
واکنش  با  یمن  از  موشک  پرتاب  همچنین 
امریکا مواجه شد. در ۱۹ اکتبر، کشتی نیروی 
دریایی یو اس اس کارنی امریکا، چهار موشک 
و چندین هواپیمای بدون سرنشین را که از یمن 
شلیک شده بود، رهگیری کرد. عربستان سعودی 
این  از  بعد  کرد.  رهگیری  را  موشک  پنجمین 
که موشکها  گفتند  امریکایی  مقامات  حملات، 
و پهپادها به سمت شمال و به سمت اسرائیل 

حرکت می کردند.
به گفته یک مقام امریکایی در ۱۹ اکتبر، یک 
یمن چهار  در سواحل  امریکایی  کشتی جنگی 
موشک کروز و ۱۵ هواپیمای بدون سرنشین را که 
در امتداد دریای سرخ به سمت شمال حرکت می 

کردند، سرنگون کرد.
قدرت موشکی انصارالله تقویت شده است

در ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۳، جنبش انصارالله یمن 
مناسبت  به  یمن  پایتخت  صنعا  در  را  ای  رژه 
نهمین سالگرد تصرف شهر برگزار کرد. در میان 
نوع  چندین  شده،  داده  نمایش  های  قابلیت 
موشک بالستیک و کروز که قبلا دیده نشده بود 
و به نظر می رسد آنها تکنولوژی این موشک ها را 

از کشورهای محور مقاومت دریافت کردند.
فعال  نقش  معتقدند  الملل  بین  تحلیلگران 

جمهوری اسلامی ایران در حمایت از گروه های 
به  را  آنها  توانایی های نظامی  محور مقاومت، 
افزایش  است.  داده  افزایش  توجهی  قابل  طور 
این توانمندی ها در موقعیت جنگ غزه به ابزاری 
موثر برای فشار به اسرائیلی ها تبدیل شده است.
آینده صلح یمن و عربستان با ورود انصارالله به 

جنگ غزه
اسرائیل،  به  ها  حوثی  حمله  با  همزمان  اما 
صلح یمن با عربستان در وضعیت شکننده ای 
قرار گرفته است. علی القحوم عضو ارشد دفتر 
برگزاری  از  بعد  یمن  انصارالله  سیاسی جنبش 
به  عربستان،  با  صلح  مذاکرات  از  دور  اولین 
نقل از سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله 
خواستار تشکیل »دولتی برای همه مردم یمن 
شد که از همه چارچوب های فرقه ای، منطقه ای و 
نژادپرستانه فراتر می رود، هویت را حفظ می کند 
و یک مشارکت سیاسی واقعی را برقرار می کند«.

همان زمان، رهبر جنبش انصارالله یمن از 
مرحله اول تحول بنیادین در یمن با تشکیل یک 
کابینه تکنوکرات ملی و تلاش برای اصلاح شرایط 
بود.  گفته  سخن  کشور  این  قضایی  دستگاه 
عربستان نیز گام های موثری برای صلح یمن 
برداشت. محمد عبدالسلام، از رهبران انصارالله 
یمن که از ریاض با یک هواپیمای اختصاصی 
که عربستان به انصارالله هدیه داد به صنعا 
بازگشت. آن ها می توانستند از این هواپیما در 

تبادل سفرهای خود استفاده کنند.
مساله مهم تر این است که مسؤولان انصارالله 
با هواپیمای اختصاصی با بودجه ای برای کمک 
به کاهش رنج و مشکلات ملت یمن به صنعا 
بازگشتند. این بودجه که به پرداخت حقوق ها 
که  داد  می  نشان  بود،  شده  داده  اختصاص 
عربستان آماده حمایت مالی از انصارالله یمن 
برای تحقق ثبات و پیشبرد پروژه های گردشگری 

خود در دریای سرخ است.
انصارالله که گفته بود که توافق درباره تبادل 
شده  انجام  عملا  عربستان  با  اسرا  و  زندانیان 
است، به دنبال توافق های مرزی و پروتکل های 
امنیتی مشترک و تبادل خدمات انتقال کالا و 

افراد با همکاری عربستان بود.
ویژه  جلسه  پایان  در  امنیت  شورای  اگرچه 
بر اهمیت پیشرفت  بیانیه ای  بحران یمن، در 
سریع و چشمگیر در مذاکرات پیرامون صلح یمن 
تاکید کرده است اما با وقوع جنگ غزه به نظر 
می رسد با وجود توقف مذاکرات صلح یمن با 
عربستان، کشورهای عربی با سکوت خود در برابر 
حملات موشکی یمن، تلاش می کنند از یک سو 
از گسترش جنگ جلوگیری کنند و از سوی دیگر 
با عدم موضع گیری منفی در برابر این حملات، 
اسرائیل را در موضعی قرار دهند که آتش بس 

را بپذیرد.
سیاستی که خواه ناخواه حملات انصارالله را 
به ابزاری موثر برای فشار به اسرائیل به منظور 
پذیرش خواسته های فلسطینی ها که آتش بس 

در اولویت آن است، تبدیل کرده است.

سردی روابط ترکیه و آمریکا که در چند ماه گذشته تشدید شده 
دلایل متعددی دارد که چهار مورد آن در این گزارش مورد بررسی 

قرار می گیرد.
به گزارش خبرآنلاین، در روزهای اولیه هفته جاری آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا به خاورمیانه سفر کرد. وی ابتدا به کرانه 
باختری رفته و با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگران دیدار و 
پس از آن رهسپار ترکیه شد. وزیر خارجه آمریکا در ترکیه برای اولین 
بار از زمان آغاز جنگ بین اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر، همتای ترک 
خود هاکان فیدان را ملاقات کرد. به گفته یک منبع ناشناس از ترکیه، 
وزیر خارجه ترکیه از بلینکن خواست تا آتش بس فوری در نوار غزه 
برقرار شود و تأکید کرد که این کار برای جلوگیری از هدف قرار دادن 
غیرنظامیان و آواره کردن مردم توسط اسرائیل ضروری است. بنا به 
گفته این منبع آگاه فیدان همچنین به همتای آمریکایی خود اشاره کرد 
که بمباران اهداف غیرنظامی و تخریب زیرساخت ها در غزه غیرقابل 

قبول است.
در این گفتگوی ۲.۵ ساعته، دیپلمات ارشد آمریکایی بر کاهش 
خشم یکی از استراتژیک ترین متحدان واشنگتن از اسرائیل و غرب 
متمرکز بود و در حالی که از موضع اسرائیل حمایت می کرد همچنین 
به دنبال این بود که به بازیگران منطقه اطمینان دهد که ایالات متحده 
متعهد به کاهش رنج مردم غزه است. بلینکن پس از این دیدار به 
خبرنگاران گفت که واشنگتن از نگرانی عمیق ترکیه در مورد تلفات 
وحشتناک غزه آگاه است. وزیر خارجه آمریکا همچنین پیش از سوار 
شدن به هواپیما به مقصد ژاپن گفت: »همانطور که گفتم، ما به 
شدت در حال کار روی دریافت کمک های بشردوستانه بیشتر برای 
غزه هستیم و راه های مشخصی برای انجام آن داریم«. او بدون ارائه 
جزئیات افزود: »فکر می کنم در روزهای آینده خواهیم دید که این 

کمک ها می تواند به شیوه های قابل توجهی گسترش یابد«.
از نکات جالب توجه این سفر، واکنش مردم ترکیه بود. درست 
چند ساعت قبل از ورود بلینکن به ترکیه، تظاهرکنندگان ترکیه ای در 
واکنش به تجاوز اسرائیل به غزه و حمایت آمریکا از تل آویو نزدیکی 
پایگاه آمریکایی اینجرلیک در آدانا تظاهرات کردند. معترضان با تجمع 
در مقابل این پایگاه درصدد ورود به آن بودند اما نیروهای امنیتی 
ترکیه مانع آنها شدند. نیروهای امنیتی ترکیه با استفاده از بمب های 

دودزا و ماشین های آب پاش تظاهرکنندگان را متفرق کردند.
از دیگر نکات قابل تامل این سفر که توجه جهانی را به خود جلب 
کرد استقبال سرد آنکارا از بلینکن بود. وزیر خارجه آمریکا در حالی وارد 
پایتخت ترکیه شد که تنها معاون استاندار آنکارا و سفیر ایالات متحده 
به استقبال او آمدند و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه هم با 
این بهانه که از یک منطقه دورافتاده در شمال شرق این کشور بازدید 

میکند از دیدار با وی شانه خالی کرد.
سردی روابط ترکیه و آمریکا که در چند ماه گذشته تشدید هم شده 

است دلایل متعددی دارد:
۱- خشم ترکیه از درگیری های جاری در غزه قابل لمس است. مردم 
در سرتاسر ترکیه علیه اسرائیل تظاهرات می کنند و رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور این کشور ارتباطات خود را با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل متوقف کرده است. اردوغان به طور علنی از استانداردهای دوگانه 
غرب انتقاد کرده و به نابرابری واکنش جامعه بین المللی بخصوص آمریکا 

به درگیری ها در اوکراین و غزه اشاره کرده است.
۲- ایالات متحده تحریم هایی را علیه افراد و شرکت های ترکیه ای 
اعمال کرده است که گمان می رود به روسیه در دور زدن تحریم ها و 

واردات کالا برای جنگ این کشور با اوکراین کمک می کنند.
با  از آمریکا مخالفت کنگره آمریکا  ۳- عامل دیگر کدورت ترکیه 

تصویب فروش هواپیماهای جنگنده F-۱۶ به ترکیه است. آنکارا از 
اینکه کنگره ایالات متحده تصویب توافقی را که توسط جو بایدن برای 
نوسازی نیروی هوایی ترکیه حمایت می شود، به تعویق می اندازد، 

ناراحت است.
۴- یکی دیگر از نقاط اختلاف آمریکا و ترکیه، حمایت ایالات متحده 
از نیروهای کرد در سوریه است که ترکیه آنها را مرتبط با شبه نظامیان 
غیرقانونی پ.ک.ک می داند. در مقابل، آنکارا حملات هوایی علیه 
گروه های کرد مسلح در سوریه و عراق را در تلافی حمله ماه اکتبر به 
پایتخت ترکیه که پ ک ک مسئولیت آن را بر عهده گرفت و در آن دو 
مهاجم کشته شدند، افزایش داده است و این مساله واشنگتن را که 

از کردهای سوریه در مقابله با داعش حمایت می کند آزرده است. 

همجواری جغرافیایی یمن و 
عربستان در واکنش متقابل 
این دو کشور به رخدادهای 
بین المللی تاثیر دارد. یمن و 
عربستان که بعد از عادی سازی 
روابط ایران و عربستان، روند 
صلح خود را پیگیری می کردند 
با وقوع جنگ غزه، مذاکرات را 
متوقف کردند

کسی منتظر بلینکن نیست!
کدورت های بین ترکیه و آمریکا
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 افسر اطلاعاتی اسرائیل:
حماس اطلاعات فراوانی درباره ما دارد

یک افسر اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی تاکید کرد که جنبش حماس 
اطلاعات بسیاری درباره اسرائیل در اختیار دارد.

ارتش  اطلاعاتی  افسر  اسرائیل هیوم، یک  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
اسرائیل تاکید کرد که جنبش حماس توانست در زمان مناسب درباره 
نیروهای ما اطلاعات جمع آوری کند و اکنون درباره ما و روش کارمان 

اطلاعات بسیاری دارد. 
این افسر اطلاعاتی تیپ ۱۴ لشکر زرهی ۲۵۲ ارتش اسرائیل گفت که 
او در آن خدمت می کند، یک لشکر ذخیره است که جزء  لشکری که 
نیروهای اصلی رزمایش در  برنامه های طراحی شده برای ورود زمینی به 
نوار غزه نبوده است، اما با توجه به وضعیت جبهه شمال که ارتش اسرائیل 
را ناگزیر به تحرک برای حفظ آرایش گسترده نیروها در آنجا کرده است، 
تصمیم گرفته شد تا این لشکر که سال ها آموزش دیده است، برای جنگ 

در نوار غزه آماده شود. 
وی تاکید کرد: »نیروهای حماس اطلاعات بسیاری درباره ما دارند و 
می دانند که ما چگونه کار می کنیم. آنها همچنین مجموعه اطلاعاتی را در 

اختیار دارند که در زمان درست  به کار می گیرند«.
این افسر اسرائیلی گفت: »از بین بردن افسران ارشد به  ویژه ژنرال ها 
به شدت به توانایی حماس در فرماندهی و کنترل جنگ با ارتش اسرائیل 
آسیب می زند اگرچه برای هر یک از آنها در نهایت جایگزینی وجود دارد«. 
وی گفت: »در ابتدا فکر می کردیم بزرگ ترین تهدیدی که در نوار غزه 
با آن روبه رو می شویم، مواد منفجره است اما مشخص شد که خطر، 

موشک های ضدتانک است«.
این افسر اطلاعاتی با ادعای اینکه روحیه نیروهای حماس از زمان آغاز 
که  کرد  تاکید  در عین حال  است  بسیار ضعیف شده  زمینی  رزمایش 

اطلاعات این جنبش خوب است و خوب عمل می کند.

مشاور نخست وزیر عراق:
به نیروهای آمریکایی نیاز مبرم داریم

مشاور امور امنیتی نخست وزیر عراق گفت که آمریکا پایگاه نظامی  در 
عراق  ندارد.

به گزارش ایلنا به نقل از القدس العربی، »خالد الیعقوبی«، مشاور امور 
امنیتی نخست وزیر عراق گفت که آمریکا پایگاه نظامی  در عراق  ندارد.

وی افزود: »مستشاران و کارشناسان آمریکایی با هدف آموزش تسلیحات 
و هوانوردی در عراق حضور دارند و ما نیاز شدیدی به آنها داریم و این نیاز، 
حضور آنها را ایجاب می کند.« وی در مصاحبه با تلویزیون »العراقیه« گفت 
که عراق به این کارشناسان و مستشاران نیاز دارد و آنها به موجب توافقنامه 
با حکومت عراق حضور دارند و حمله به اماکن حضور آنها، دولت عراق را 
در تنگنا قرار می دهد. الیعقوبی خواستار این شد که دولت عراق با مواضع 
فردی در تنگنا قرار نگیرد چرا که این اقدامات، نقش دولت را تضعیف 
می کند به ویژه با توجه به اینکه پرونده های پیچیده میان عراق و آمریکا 

وجود دارد و دو طرف در برخی مسائل اختلافاتی دارند.

اونروا:
۷۰ درصد ساکنان غزه آواره شده اند

آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی اعلام کرد که ۷۰ 
درصد ساکنان غزه آواره شده اند.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، آژانس امداد و کار سازمان ملل 
برای آوارگان فلسطینی )اونروا( روز گذشته -دوشنبه- اعلام کرد که ۷۰ 
درصد از جمعیت نوار غزه آواره شده اند و بیشتر آنها در شرایط وحشتناکی 

در پناهگاه های سازمان ملل زندگی می کنند.
»تمارا الرفاعی«، مدیر روابط خارجی اونروا گفت: »یک و نیم میلیون نفر 
به اجبار از غزه آواره شدند، بنابراین ما اکنون درباره ۷۰ درصد از افرادی 

صحبت می کنیم که به دور از خانه های خود آواره شده اند«.
اونروا اعلام کرد که نزدیک به یک و نیم میلیون نفر از هفتم اکتبر در 
سراسر نوار غزه آواره شده اند و نزدیک به نیمی از آنها معادل ۷۱۷ هزار نفر 
در ۱۴۹ تاسیسات آژانس در هر پنج استان غزه از جمله در شمال ساکن 
هستند. در این بیانیه آمده است: »بیش از ۵۵۷ هزار آواره در ۹۲ مرکز 
در مناطق مرکزی، خان یونس و رفح ساکن هستند. همچنین نزدیک به 
۱۶۰ هزارآواره تا ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳ پیش از دستور اسرائیل برای تخلیه در ۵۷ 

مدرسه اونروا در مناطق شمالی و غزه ساکن بودند.
انروا تاکید کرده است که قادر به دسترسی به این پناهگاه ها برای کمک 
یا محافظت از آوارگان نیست و هیچ اطلاعاتی درباره نیازها و شرایط آنها 
ندارد. این آژانس شرایط موجود در تاسیسات شلوغ خود را غیر انسانی و 
رو به وخامت توصیف کرد و نسبت به خطر وقوع بحران بهداشتی به دلیل 

زیرساخت های آب و فاضلاب هشدار داد.

اخبار

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که اظهار نظر یکی 
از وزیران رژیم صهیونیستی در مورد احتمال استفاده از 
بمب هسته ای در نوار غزه، پرسش های فراوانی را از جمله 

در مورد زرادخانه هسته ای تل آویو پیش آورده است.
کاترایا  از  نقل  به  اسپوتنیک  تارنمای  ایرنا،  گزارش  به 
زاخارروا نوشت: ما اظهارات رسمی در مورد وجود سلاح 
های هسته ای را می شنویم. سازمان های بین المللی 
کجا هستند؟ آژانس بین المللی انرژی اتمی کجا است؟ 

بازرسان کجا هستند؟
به نوشته اسپوتنیک، آمیحای الِیاهو ۵ نوامبر )۱۴ آبان( 
در مصاحبه ای گفت که "یکی از گزینه های احتمالی" 

اسرائیل پرتاب بمب هسته ای در نوار غزه است. این وزیر 
همچنین با صدور مجوز هرگونه کمک بشردوستانه به 
نوار غزه مخالفت کرد و گفت که این رژیم "کمک های 

بشردوستانه را به نازی ها تحویل نمی دهد" .
رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو،  بنیامین  آن،  از  پس 
صهیونیستی، الیاهو را تا اطلاع ثانوی از شرکت در جلسات 
دولت تعلیق کرد. »عمیخای الِیاهو« وزیر میراث فرهنگی 
این  ناکامی  بر  راستای سرپوشی  در  رژیم صهیونیستی 
رژیم در مقابله با مقاومت فلسطین در غزه و ناتوانی در 
آزادسازی اسرای صهیونیستی از دست مقاومت، گفته بود 
که استفاده از بمب هسته ای در غزه تنها راه حل ممکن 

است و جنگ برای »آدم ربایان« هزینه دارد.
الیاهو«  »عمیحای  از  نقل  به  الیوم  اسرائیل  روزنامه 
را  آنها  است  ممکن  چیزی  چه  که  بدانیم  باید  نوشت: 
بترساند و مجبور کند از غزه خارج شوند، زیرا مرگ آنها 
را نمی ترساند. این وزیر صهیونیست با بیان اینکه »باید 
راهی برای نابودی آنها بیابیم« اضافه کرد: قبول ندارم که 
ساکنان غزه غیرنظامی هستند، در غزه غیرنظامی وجود 

ندارد، آنها تفاوتی با حماس ندارند.
در  صهیونیست  اسیران  شدن  کشته  درباره  وی 
جان  از  تر  ارزش  با  آنها  جان  گفت:  غزه  بمباران های 

نظامیان نیست، باید بپذیریم که جنگ تلفات دارد.

مسکو:
رسش های فراوانی در مورد زرادخانه هسته ای اسرائیل مطرح است


